

| | |
|-------------------|------------|
| INSTITUIÇÃO | BAI |
| ANO FINANCEIRO | 2020 |
| INICIO DO PERIODO | 01-01-2020 |
| FIM DO PERIODO | 31-03-2020 |



BALANCETE TRIMESTRAL

MONTANTES EXPRESSOS EM MILHARES DE KWANZAS

| NR CONTA | DESCRIÇÃO | SALDO ANTERIOR | DÉBITO | CRÉDITO | SALDO ACTUAL |
|----------|--|-----------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|
| 1 | ACTIVO | 2 641 702 666 | 19 783 583 709 | -19 524 410 484 | 2 900 875 891 |
| 1.10 | CAIXA E DISPONIBILIDADES | 486 119 950 | 9 562 876 688 | -9 542 459 763 | 506 536 875 |
| 1.20 | APLICAÇÕES EM BANCOS CENTRAIS E OUTRAS INSTITUIÇÕES | 629 718 675 | 2 936 256 219 | -2 832 344 315 | 733 630 580 |
| 1.30 | TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS | 914 730 576 | 5 478 949 627 | -5 339 570 762 | 1 054 109 441 |
| 1.40 | DERIVADOS DE COBERTURA COM JUSTO VALOR POSITIVO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1.50 | CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS | 164 473 | 83 528 324 | -83 602 163 | 90 635 |
| 1.60 | OPERAÇÕES CAMBIAIS | 634 852 | 213 303 886 | -213 938 738 | 0 |
| 1.70 | CRÉDITO A CLIENTES | 448 711 535 | 1 416 912 931 | -1 422 508 683 | 443 115 783 |
| 1.75 | CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1.80 | OUTROS ACTIVOS | 65 457 223 | 28 159 636 | -28 160 359 | 65 456 500 |
| 1.85 | INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUST. E ADIANT. A FORNECEDORES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1.90 | OUTROS ACTIVOS FIXOS | 96 165 382 | 63 596 397 | -61 825 702 | 97 936 078 |
| 2 | PASSIVO | -2 343 536 693 | 51 195 098 020 | -51 436 631 826 | -2 585 070 500 |
| 2.10 | RECURSOS DE CLIENTES E OUTROS EMPRÉSTIMOS | -2 285 011 806 | 4 441 994 182 | -4 630 138 661 | -2 473 156 286 |
| 2.20 | RECURSOS DE BANCOS CENTRAIS E DE OUTRAS INSTITUIÇÕES | -4 | 2 501 091 | -2 501 092 | -5 |
| 2.30 | RESPONSABILIDADES REPRESENTADAS POR TÍTULOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2.35 | PASSIVOS FINAC. AO JV ATRAVÉS DE RESULTADOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2.40 | DERIVADOS DE COBERTURA COM JUSTO VALOR NEGATIVO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2.50 | OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS | -5 999 274 | 45 693 974 575 | -45 693 473 407 | -5 498 106 |
| 2.60 | OPERAÇÕES CAMBIAIS | -639 128 | 214 584 043 | -213 949 461 | -4 547 |
| 2.70 | PASSIVOS SUBORDINADOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2.75 | ADIANTAMENTOS DE CLIENTES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2.80 | OUTROS PASSIVOS | -49 051 735 | 838 654 861 | -885 285 489 | -95 682 363 |
| 2.85 | FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2.90 | PROVISÕES | -2 834 746 | 3 389 268 | -11 283 715 | -10 729 192 |
| 2.95 | PROVISÕES TÉCNICAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4 | FUNDOS PRÓPRIOS | -179 432 851 | 99 958 492 | -183 071 677 | -262 546 036 |
| 4.10 | CAPITAL SOCIAL | -157 545 000 | 0 | 0 | -157 545 000 |
| 4.30 | RESERVAS | -43 468 086 | 2 066 270 | -64 338 556 | -105 740 371 |
| 4.50 | RESULTADOS TRANSITADOS | 20 840 900 | 97 892 222 | -118 733 122 | 0 |
| 4.60 | (-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4.70 | RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4.80 | (-) ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA | 739 335 | 0 | 0 | 739 335 |
| 5 | RESULTADOS | -118 733 122 | 7 034 011 121 | -6 968 537 355 | -53 259 356 |
| 5.10 | RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS - OPER. EM CONTIN. E DE INTER. QUE NÃO CONTROLAM | 0 | 6 915 278 000 | -6 968 537 355 | -53 259 356 |
| 5.30 | ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5.80 | INTERESSES MINORITÁRIOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5.90 | APURAMENTO DO RESULTADO | -118 733 122 | 118 733 122 | 0 | 0 |
| 9 | CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS | 0 | 56 051 976 366 | -56 051 976 366 | 0 |
| 9.10 | CONTAS DE CONTROLO | 1 703 472 753 | 40 633 646 436 | -40 372 905 766 | 1 964 213 424 |
| 9.20 | OUTRAS CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 9.99 | DEVEDORES E CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATRIMONIAIS | -1 703 472 753 | 15 418 329 930 | -15 679 070 601 | -1 964 213 424 |